
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Lenka VODEHNALOVÁ 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Návrh socio-demografického atlasu správního obvodu obce s rozšířenou působností 

Litomyšl 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 20 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 93 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Požadavky zadání L. Vodehnalová splnila. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka  při zpracování bakalářské práce si počínala samostatně, iniciativně a svědomitě. Četnost 

konzultací s vedoucím byla dostatečná. Více prostoru ke konzultacím využívala v případě konzultací 

s Mgr. Petrem Kladivem, Ph.D, který vykonával funkci konzultanta. Autorce bakalářské práce předal 

své zkušenosti z tvorby atlasu kraje Vysočina a také z prací na úkolu FRVŠ týkajícího se mimo jiné i 

problematiky geografických a kartografických analýz socioekonomických jevů.  

Otázky k obhajobě: 

V práci mi chybí diskuse o zobrazování obdobných jevů v našich atlasových příp. jiných mapových 

dílech včetně analytických podkladů týkajících se vybraného regionu. Který z atlasů autorku nejvíce 



inspiroval při řešení bakalářské práce? Proč charakteristika studovaného území není podrobnější?  - 

chtělo to alespoň tabulku poskytující přehled o jednotlivých obcích  (rozloha, počet obyvatel, hustota 

zalidnění apod.) 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci, 3.6.2013 ……………………………………………………… 

Václav Toušek 

vedoucí práce 
 


